

ANEXO Nº 01: DECLARACIÓN JURADA

Por medio de la presente, yo JOHN KEVIS BRICEÑO BAZAN, Identificado con D.N.I N° 43070217, domiciliado en CA. FELIX ALDAO N° 1236, distrito de la Esperanza, provincia de Trujillo, departamento de la Libertad, representante Legal y/o persona natural JOHN KEVIS BRICEÑO BAZAN con Ruc N° 10430702179, declaro bajo juramento que luego de revisar los términos de referencia para la **CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA "INSTALACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE SALUD EN EL SECTOR QUICHIBAMBA, MICRORED DE SALUD PIAS, DISTRITO DE PIAS - PATAZ - LA LIBERTAD" CUI: 2174446.**, declaro bajo juramento que:

- a) Cumpló con los Términos de Referencia y condiciones determinadas por el Gobierno Regional de La Libertad.
- b) No me encuentro inhabilitado y/o sancionado y/o impedido para contratar con el Estado de conformidad con lo establecido en el artículo 11 de la Ley de Contrataciones del Estado vigente.
- c) Soy responsable de la veracidad de los documentos e información que presento a través de la presente.
- d) No he ofrecido u otorgado, ni ofreceré ni otorgaré ya sea directa o indirectamente a través de terceros, ningún pago o beneficio indebido o cualquier otra ventaja inadecuada, a funcionario público alguno, o sus familiares o socios comerciales a fin de ser favorecido y/o beneficiado entre los proveedores. Asimismo; confirmo no haber celebrado o celebrar acuerdos formales o tácitos, entre los proveedores o con terceros con el fin de establecer prácticas restrictivas de la libre competencia.
- e) Conozco las sanciones contenidas en la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.
- f) El monto ofertado según mi estructura de costos es de S/ 278,805.98 SOLES.
- g) El cumplimiento de los TDR es forma individual o en consorcio: EN CONSORCIO.
- h) Plazo de ejecución: (180) días calendario



John K. Briceño Bazán
INGENIERO CIVIL
CIP. 121988

Trujillo, 15 DE FEBRERO DEL 2023

Nombres y apellidos del consultor
Sello y Firma

GASTOS GENERALES DE LA SUPERVISIÓN

SUPERVISION DE OBRA"INSTALACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE SALUD EN EL SECTOR QUICHIBAMBA, MICRORED DE SALUD PIAS, DISTRITO DE PIAS - PATAZ - LA LIBERTAD" CUI: 2174446

RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISIÓN						
					PORCENTAJE	
COSTO DIRECTO OBRA:					S/.	4,307,858.49
Item	Descripción	Und.	Cantidad		Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	Supervisión Gastos Fijos					
1	Análisis de Gastos de Supervisión Fijos	Glb.	1.00		2,185.00	2,185.00
II	Gastos de Supervisión Variables					
1	Análisis de Gastos de Supervisión Variables	Glb.	1.00		217,735.00	217,735.00
COSTO DIRECTO						219,920.00
Utilidad 5.00%						10,996.00
SUB TOTAL						230,916.00
IGV 18.00%						41,564.88
Total de Gastos de Supervisión S/.						272,480.88

Item	Descripción	Und.	Cantidad		Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	Liquidación de obra					
1	Análisis de Gastos de Liquidación	Glb.	1.00		5,105.00	5,105.00
COSTO DIRECTO						5,105.00
Utilidad 5.00%						255.25
SUB TOTAL						5,360.25
IGV 18.00%						964.85
Total de Gastos de Supervisión S/.						6,325.10

MONTO TOTAL DE SUPERVISION S/ 278,805.98

N°	DESCRIPCION		MONTO	PLAZO (DC)	TARIFA DIARIA
1	SUPERVISION DE OBRA	S/	272,480.88	150	1,816.54
2	REVISION DE LIQUIDACION E INFORME	S/	6,325.10	30	
VALOR TOTAL		S/	278,805.98		


 John K. Briceño Bazán
 INGENIERO CIVIL
 CIP. 121988

GASTOS GENERALES DE LA SUPERVISION							
SUPERVISION DE OBRA "INSTALACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE SALUD EN EL SECTOR QUICHIBAMBA, MICRORED DE SALUD PIAS, DISTRITO DE PIAS - PATAZ - LA LIBERTAD" CUI: 2174446							
GASTOS DE SUPERVISIÓN VARIABLES							
Análisis de Gastos de Supervisión							
VARIABLES							
Item	Descripción	Und.	Cant. Descripción	Inc. de Participación	Tiempo	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	Recursos Humanos (Inc. Seguro complementario de Trabajo (SCTR) de pensión y salud					S/	197,500.00
1.1	Técnicos						
1.1.1	Jefe de Supervisión	Mes	1.00	1.00	5.00	10,000.00	50,000.00
1.1.2	Especialista en Seguridad	Mes	1.00	1.00	5.00	8,000.00	40,000.00
1.1.3	Especialista en Estructuras	Mes	1.00	1.00	5.00	7,500.00	37,500.00
1.1.4	Especialista en Arquitectura	Mes	1.00	1.00	4.00	7,500.00	30,000.00
1.1.5	Especialista en Instalaciones Eléctricas	Mes	1.00	1.00	4.00	7,500.00	30,000.00
1.2	Administrativos						
1.2.1	Secretaria	Mes	1.00	1.00	5.00	2,000.00	10,000.00
II	Alquileres						13,125.00
2.1	Oficina de Supervisión						
2.1.1	Oficina (área mínima 48m ² - dimensiones recomendadas 6.0x8.0m	Mes	1.00	1.00	5.00	1,000.00	5,000.00
2.2	Mobiliario						
2.2.1	Mesa de trabajo (dimensiones mínimas 2.50x1.2m)	Mes	1.00	1.00	5.00	150.00	750.00
2.2.2	Escritorio (dimensiones mínimas 1.20x0.9m)	Mes	2.00	1.00	5.00	150.00	1,500.00
2.2.3	Silla plásticas	Mes	7.00	1.00	5.00	25.00	875.00
2.2.4	Estante para archivadores	Mes	1.00	1.00	5.00	50.00	250.00
2.3	Equipos de Cómputo						
2.3.1	Laptop (mínimo pantalla 15.6", Corel I5)	Mes	3.00	1.00	5.00	250.00	3,750.00
2.3.2	Impresora multifuncional (impresión, escaneo y fotocopia)	Mes	1.00	1.00	5.00	200.00	1,000.00
III	Servicios						4,750.00
3.1	Energía eléctrica	Mes	1.00	1.00	5.00	300.00	1,500.00
3.2	Agua y desagüe	Mes	1.00	1.00	5.00	200.00	1,000.00
3.3	Comunicaciones (telefonica e internet)	Mes	1.00	1.00	5.00	200.00	1,000.00
3.4	Dron	Mes	1.00	1.00	5.00	250.00	1,250.00
IV	Gastos de Plan Covid						2,360.00
4.1	Medidas para Prevención y control de Covid-19	Mes	1.00	1.00	5.00	472.00	2,360.00
Total de Gastos Generales Variables S/.							217,735.00


 John K. Briceño Bazán
 INGENIERO CIVIL
 CIP. 121988

GASTOS GENERALES DE LA SUPERVISION

SUPERVISION DE OBRA "INSTALACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE SALUD EN EL SECTOR QUICHIBAMBA, MICRORED DE SALUD PIAS, DISTRITO DE PIAS - PATAZ - LA LIBERTAD" CUI: 2174446

ANALISIS DE GASTOS DE SUPERVISION

FIJOS

Item	Descripción	Und.	Cant. Descripción	Cant. Unidad o mes	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	MATERIALES DE OFICINAS					275.00
1.1	Archivadores	Und	2.00	5.00	5.00	50.00
1.2	Papel bond A4	Millar	1.00	5.00	25.00	125.00
1.3	Folder manila	Docena	1.00	5.00	10.00	50.00
1.4	Sobre manila	Docena	1.00	5.00	10.00	50.00
II	Equipo de protección personal - Recursos Humanos					1,910.00
2.1	Cascos de seguridad (para Jefe de Supervisión y Especialistas)	Und	5.00	1.00	40.00	200.00
2.2	Botines de seguridad (para Jefe de Supervisión y Especialistas)	par	5.00	1.00	82.00	410.00
2.3	Chalecos de identificación (para Jefe de Supervisión y Especialistas)	Und	5.00	1.00	60.00	300.00
2.4	Pantalón (para Jefe de Supervisión y Especialistas)	Und	5.00	1.00	100.00	500.00
2.5	Camisa manga larga (para Jefe de Supervisión y Especialistas)	Und	5.00	1.00	80.00	400.00
2.6	Lentes de protección (para Jefe de Supervisión y Especialistas)	Und	5.00	1.00	20.00	100.00
III	Liquidación de Obra					5,105.00
2.1	Ing. Jefe de Supervisión	Mes	1.00	0.50	10,000.00	5,000.00
2.2	Copia de Planos - Tamaño referencial A1	Und	1.00	15.00	7.00	105.00
Total de Gastos Generales Fijos S/.						7,290.00


John K. Briceño Bazán
INGENIERO CIVIL
CIP. 121988

GASTOS MENSUAL DE IMPLEMENTACION DE PLAN COVID-19

SUPERVISION DE OBRA"INSTALACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE SALUD EN EL SECTOR QUICHIBAMBA,
MICRORED DE SALUD PIAS, DISTRITO DE PIAS - PATAZ - LA LIBERTAD" CUI: 2174446

Medidas para la Prevención y Control de Covid-19					
Item	Descripción	Und.	Cant. Descripción	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	LINEAMIENTO 06: MEDIDAS DE PROTECCION PERSONAL				472.00
1.1	PERSONAL TECNICO				
1.1.1	<u>Mascarilla Quirurgicas</u> (Caja de 50 und) (Para Jefe de Supervisión y Especialistas). N-95	Cja	12.00	20.00	240.00
1.1.2	<u>Paños multiusos</u> (Para Jefe de Supervisión y Especialistas).	pqt	3.00	20.00	60.00
1.1.3	<u>Papel para secado de manos (rollo 200 mts)</u> (Para uso de todo el personal).	und	3.00	20.00	60.00
1.1.4	<u>Alcohol 96° x 1000cc</u> (Para uso de todo el personal).	Und	4.00	12.00	48.00
1.1.5	<u>Alcohol en Gel x 01 Litro con válvula chupón</u> (Para uso de todo el personal).	Und	4.00	16.00	64.00
Gasto Mensual de Implementación de Plan COVID-19 S/.					472.00


John K. Briceño Bazán
INGENIERO CIVIL
CIP. 121988